
            Veranstaltungen             babylon berlin:mitte (1-3)             ACUD Kino (1+2)             Brotfabrik Kino

17.11. FREITAG 16h      Eröffnung bbb meeting point
17h      ACUD Galerie: Vernissage der Ausstellung: Balkan 
            Memory - Visuelle Erinnerungsräume des Gestern, 
            Heute & Morgen 
21h      babylon berlin:mitte 
            Konzert: Martin Lubenov & Freunde 
            Aftershow: DJ Papa Joe (globalution.de) 

18h      Ethno-Musik-Paket: Muharem - Music the eyes of life 
            + Sevdah – the bridge that survives + Ich traf sogar...
19h      Gravehopping/Odgrobadogroba
20h      Guca-Paket: Serbian Symphony 
            + Meine Freunde machen jetzt Serbenmusik (DF)
22h      Balkan-Punk-Paket: Of Mice and Men 
            + Shuffl e + Music is the art of time–Pankrti/No Fun 

18h      Eröffnung Filmfestival

20h      All for Free/Sve dzaba

22h      The Shutka Book of Records/Knjiga rekorda Šutka

18h      The Party/Zurka

20h      Awakening from the Dead/Budjenje iz mrtvih

22.30   Made in Serbia

18.11. SAMSTAG 19h      Kino Arsenal: bbb@OneWorld Festival: 
            Filme und Filmgespräche zu Slavoj Zizek
           „Postsozialism+Retroavantgarda+Irwin“ + „Alien,
            Marx&Co–Slavoj Zizek–ein Portrait“
            (s. Filmbeschreibungen)

23h      Mudd Club: Bucovina Club meets BalkanBeats - 
            Dj Shantel & Dj Soko 

16h      Die Botschaft Bosnien-Herzegowinas präsentiert: 
            The Kulin Ban’s Charter (i.A.d.F.)
18h      The Shutka Book of Records/Knjiga rekorda Šutka 
18.15   Bosnien heute: Enter the Dragon 
            + Statement 710399/Izjava 710399
20h      Lady Zee/Leidi Zi 
20.15   After-the-War-Paket: Of Mice and Men 
            +  The Children of 1948 + After the War/Posle rata
22h      All for Free/Sve dzaba 
22.15   Welcome to Plementina + The Walls of Kosovo

18h      Frauenwelten Nr. 1: Refreshin` Vlora + Mirror, Mirror 
            + We are girls but,… (Premiere i.A.d.F.)
19h      Frauenwelten Nr. 2: Mami !!! + Element FeM

20h      Das Fräulein (OmU) 
21h      Made in Serbia

22h      The Party/Zurka 

18h      Ethno-Musik-Paket: Muharem – Music the eyes of life 
            + Sevdah – the bridge that survives + Ich traf sogar
            glückliche Zigeuner

20h      71⁄2/Sedam i po

22h      The Death of Mr. Lazarescu

19.11. SONNTAG 16h      ACUD Galerie: balkan black book - „Über das
            Entstehen narrativer Identitätskonstrukte I”: Lesung
            mit Marica Bodrozic, Moderatorin Dr. Sabine Kirfel

18.15   Frauenwelten Nr. 1: Refreshin` Vlora + Mirror, Mirror 
            + We are girls but,… 
19h      Melon Route/Put lubenica 
20.15   Look into the past: Kosovo - Emancipation of 
            the Albanians (OmU), i.A.d.F. 
22h      Christmas tree upside down 

18h      Vukovar – Final Cut
19h      The Making of Balkan Wars–The Game 

20h      Kurzfi lm Wettbewerb
21h      Welcome to Plementina + The Walls of Kosovo
22h      71⁄2/Sedam i po

18h      Guca-Paket: Serbian Symphony 
            + Meine Freunde machen jetzt Serbenmusik (DF)

20h      The Paper will be Blue/Hârtia va fi  albastra

22h      All for Free/Sve dzaba 

20.11. MONTAG 17h      Brotfabrik Kinosaal: Eröffnung Ausstellung 
            Impression ‘Out of Bosnia’ von Alen Hebilovic

18h      The Paper will be Blue/Hârtia va fi  albastra
18.15   Zilnik-Paket: Petrovaradin Tribe 
            + Europe Next Door/Evropa preko plota (I..A.d.F.)
20h      One World Festival präsentiert: 
            “Postsocialism+Retroavantgarda+Irwin” 
            + “Alien, Marx & Co – Slavoj Zizek – ein Porträt” 
20.15   Vukovar – Final Cut
22h      Awakening from the Dead/Budjenje iz mrtvih 

18h      Bosnien heute: Enter the Dragon + Statement 710399
19h      After-the-War-Paket: Of Mice and Men 
            +  The Children of 1948 + After the War/Posle rata
20h      Lady Zee/Leidi Zi 
21h      Look into the past: Kosovo - Emancipation of 
            the Albanians (OmU), i.A.d.F. 

22h      Christmas tree upside down 

18h      Chicken & Chicks: Chicken Elections/Pileci izbori 
            + Dream Job/Posao snova

20h      Melon Route/Put lubenica 

22h      A View from the Eiffel Tower/Pogled sa ajfelovog tornja

21.11. DIENSTAG 19h      babylon berlin:mitte: Does anyone have a plan? 
            Die Zukunft des Kosovo – Podiumsdiskussion             Die Zukunft des Kosovo – Podiumsdiskussion             Die Zukunft des Kosovo
            mit Izabela Kisic, Jeta Xharra, Bahri Cani u.a.
            Moderation: Azra Dzajic.
            Eine Veranstaltung der Heinrich-Böll-Stiftung

18h      Does anyone have a plan? (anschl. Podiumsdiskussion)
18.15   Personal Stories: Sacrifi ce + Alive + Colors in Time 

22h      Kurzfi lm Wettbewerb
22.15   News-go-Out-Paket: Der Offi zier + The Children of Cabra
            

18h      Ethno-Musik-Paket: Muharem – Music the eyes of life 
            + Sevdah – the bridge that survives + Ich traf sogar...
19h      Blick hinter den Eisernen Vorhang: A cold coke in the 
            days of cold war + The Imaginary Revolution or  
            Austrian–Hungarian Romania  
20h      Tomorrow Morning/Sutra ujutro
22h      Melon Route/Put lubenica 

18h      Zilnik-Paket: Petrovaradin Tribe 
            + Europe Next Door/Evropa preko plota (I..A.d.F.)

20h      Go West 

22h      The Shutka Book of Records/Knjiga rekorda Šutka 

22.11. MITTWOCH 20h      ACUD Theater: Diskussion Selbstbestimmungsrecht
            für alle? Die Kosovofrage und die deutsche Linke 
20h      ZurMoebelfabrik.de: Die bbb Lounge mit DJ nordpol-
           zigeuner (speedfolk) + extravagante Yu-Kurzfi lme, 
           22h Konzert: Balkan Jazz Jam mit Zoran Terzic & Freunden

18h      71⁄2/Sedam i po 
18.15   Die Amateure und der General (OmU)
20.15   The making of Balkan Wars–The Game

22h      Totally Personal/Sasvim licno 

18h      Chicken & Chicks: Chicken Elections + Dream Job
18h      Does Anyone have a Plan? (OmE), 86 Min. 
20h      The Paper will be Blue/Hârtia va fi  albastra
21h      Die Amateure und der General (OmU)
22h      Gravehopping/Odgrobadogroba

18h      Balkan-Punk-Paket: Shuffl e 
            + Music is the art of time–Pankrti/No Fun 
20h      Christmas tree upside down 

22.15   Tomorrow Morning/Sutra ujutro 

23.11. DONNERSTAG 19h      ACUD Galerie: balkan black book  – “Über die
            Enststehung narrativer Identitätskonstrukte II”  
            Lesung mit Nataly Murray, Moderation Michael Mäde

17.30   Chicken & Chicks: Chicken Elections/Pileci izbori 
            + Dream Job/Posao snova
19.30   Balkan-Punk-Paket: Shuffl e 
            + Music is the art of time–Pankrti/No Fun

18h      Vukovar – Final Cut
19h      Kosova – Desperate Search 
20h      The Death of Mr. Lazarescu
21h      A View from the Eiffel Tower/Pogled sa ajfelovog tornja
22.30   Go West 

18h      Gravehopping/Odgrobadogroba

20h      Das Fräulein (OmU)

22h      Totally Personal 

24.11. FREITAG 19h      Tacheles: Finissage Vivisect-Ausstellung 
            „Meine Feinde: Xenophobie und Nationalismus“ 
             

18h      Tomorrow Morning/Sutra ujutro
19.30   The Death of Mr. Lazarescu

22.15   Made in Serbia

18h      Croatia, an E(e)den on Earth/ Hrvatska, (K)raj na
            zemlji + The Imaginary Revolution or Austrian–
            Hungarian Romania 
20h      Totally Personal 
22h      Zilnik-Paket: Petrovaradin Tribe 
            + Europe Next Door/Evropa preko plota 

18h      Awakening from the Dead/Budjenje iz mrtvih

20.15   Lady Zee/Leidi Zi

22h      Go West 

25.11. SAMSTAG 19h      babylon berlin:mitte: Verleihung der Filmpreise:
            golden black box, newcomer und human rights award
21h      Roadrunner’s Paradise: bbb show down: Lira Vega
            (Belgrad) + Party feat. DJ Sero (Zagreb)

16.30   Brücke der Verständigung, i.A.d.F.
18h      Teampremiere: Die Akkordeonspielerin
19h      Preisverleihung und Gewinnerfi lme
19.30   Fraunewelten Nr. 2: Mami !!! + Element FeM


